РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРНОВЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 06.08. 2018 года № 18-р

О введении  особого  противопожарного

режима  на территории  Жерновецкого сельсовета

Касторенского района в летний пожароопасный

период  2018 года.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131 – ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом основных мероприятий обеспечения пожарной
безопасности на 2018 год Администрации Жерновецкого сельсовета Касторенского района, протоколом областного совещания от 06.08. 2018г.
№03-08/213, прогнозом ФГБУ от 06.08.2018г. об установлении 4 класса пожарной опасности на ряде территории в т.ч. Касторенского района
Курской области, пунктами Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, с целью  предотвращения пожаров, чрезвычайных
ситуаций в связи ожидаемым неблагоприятным прогнозом погоды.

1. Установить с 16 час. 06.08.2018г. особый противопожарный  режим  на территории Жерновецкого сельсовета на период ,  развернуть
дежурство  и  работу оперативных штабов, комиссий  КЧС и ОПБ  сельсовета.

2. Руководителям предприятий, фермерских организаций сельскохозяйственного производства произвести повторное опахивание  полей,
лесополос  и независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в случае необходимости обеспечивать выделение
людей по требованию противопожарной  службы района для оказания помощи в тушении крупных пожаров.

3. Заместителю главы  сельсовета

-  запретить сжигание  сухой травы, мусора, стерни  на подведомственных территориях;

- запретить посещение  лесов населением, выставить  аншлаги на въездах  в  леса,  организовать  совместно  с правоохранительными
органами  патрулирование ответственных  лиц;

- усилить  разъяснительную  работу среди населения  об опасностях  и недопустимости  отжига сухой травы и разведения  костров,  для этого
привлечь нештатных инспекторов, должностных лиц администраций ;

- оборудовать подъезды к имеющимся естественным водоемам для забора воды пожарными автомобилями, дооборудовать водонапорные башни
устройствами для забора воды;

-  организовать выполнение комплекса подготовительных профилактических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной
безопасности в границах соответствующих населенных пунктов;

-  провести на местах работу по заключению договоров с организациями и учреждениями на привлечение специальной и инженерной техники
для тушения пожаров в границах муниципальных образований;

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Главу Жерновецкого сельсовета - председателя комиссии по
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности.

5. Распоряжение вступает в силу  со дня подписания.

И.о. Главы

Жерновецкого сельсовета М. В. Салькова